
BOIB Núm.  137  14-11-20021 3 0

-Llicències d’instal.lació d’activitats 15,00
-Llicencies d’obertura de activitats 10,00
-Altres documents administratius no contemplats
  en els conceptes anteriors  2,00

Article 8è. Bonificacions de la quota.
No es concedirà cap bonificació dels imports de les quotes tributàries

assenyalades al a tarifa d’aquesta Taxa.

Article 9è. Dret a percebre
1.- Es tendrà dret a percebre la Taxa i neix l’obligació de contribuir quan se

presenti la sol·licitud que iniciï la tramitació dels documents i expedients
subjectes al tribut.

2.- En els casos als quals fa referència el número 2 de l’article 2n, el dret a
percebre es produeix quan tenguin lloc les circumstàncies que proveeixin l’actuació
municipal d’ofici o quan aquest s’iniciï sense prèvia sol·licitud de l’interessat però
redundi en el seu benefici

Article 10è.  Declaració i ingrés.
1.- La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació, pel procediment de segell

municipal adherit a l’escrit de sol·licitud de la tramitació del document o
expedient, o en aquests mateixos si aquell escrit no existís, o la sol·licitud no fos
expressa, o qualsevol altre mètode que designi l’Ajuntament i que permeti deixar
constància de l’abonament de la taxa.

2.- Els escrits rebuts pels diferents conductes als quals fa referència la Llei
de Procediment Administratiu i  que no venguin degudament reintegrats, seran
admesos provisionalment, però no es podrà donar-los curs sense que s’esmeni la
deficiència, a fi del qual es requeria a l’interessat perquè, en el termini de deu dies
aboni les quotes corresponents amb l’apercebement que, transcorregut l’esmentat
termini sense efectuar-lo, es tindran els escrits per no presentats i serà arxivada la
sol·licitud.

Article 11è. Infraccions i sancions.
En tot el relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries, així com de

sancions que a les mateixes corresponguin en cada cas, s’estarà al disposat en els
articles 77 i següents de la Llei General Tributària.

DISPOSICIÓ FINAL
La present Ordenança Fiscal, entrarà en vigor i s’aplicarà a partir del dia

següent al de la seva publicació al Butlletí Oficial de la Comunitat Autònoma de
les Illes Balears i estarà en vigor fins a la seva modificació o derogació expressa.

Bunyola, 28 d’octubre de 2002.
La Batlessa, Maria Cabot Payeras.

— o —-

Núm. 22230
El Ple de l’Ajuntament en sessió de data 25 d’octubre de 2002, amb el vot

favorable de la majoria absoluta requerida de conformitat amb l’establert a
l’article 47.3. h) de la Llei 7/85, ha adoptat el següent acord:

Primer. No admetre a tràmit el recurs de reposició interposat pel grup
municipal del PP contra l’acord del Ple de l’Ajuntament de data 8 de juliol de 2002
pel que s’aprova provisionalment la modificació de l’Ordenança Fiscal reguladora
de la Taxa de Cementeri Municipal.

Segon. Desestimar les al·legacions presentades com a recurs de reposició
pel grup municipal del PP.

Tercer. Aprovar definitivament la modificació de l’Ordenança Fiscal
reguladora de la Taxa de Cementeri Municipal.

Quart. Publicar el text íntegre de l’Ordenança al BOIB, conformement
l’establert a l’article 17.4 de la Llei 39/88.

Contra el present acord definitiu de modificació de l’Ordenança Fiscal, els
interessats podran interposar recurs contenciós administratiu davant la Sala del
Contenciós Administratiu del Tribunal superior de Justícia de les Illes Balears, en
el termini de dos mesos comptats a partir del dia següent al de la publicació del
present acord en el BOIB.

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA DE CEMENTIRI
MUNICIPAL

Article 1r.- Fonament i naturalesa.
En us de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució

i per l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases del Règim

Local, i de conformitat amb allò disposat en els articles 15 a 19 de la Llei 39/1988,
de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes Locals, aquest Ajuntament
estableix la “Taxa de Cementiri Municipal” que es regirà per la present Ordenança
Fiscal, les normes de la qual atenen a allò previst a l’article 58 de l’esmentada Llei
39/1988.

Article 2on.- Fet imposable.
Constitueix el fet imposable de la Taxa la prestació dels serveis de

Cementiri Municipal, tals com: assignació d’espais per a enterraments; permisos
de construcció de panteons o sepultures; ocupació dels mateixos; reducció;
inhumacions; exhumacions; incineració; moviment de làpides; col·locació de
làpides, reixes i adorns; conservació dels espais destinats al descans dels difunts,
i qualsevol altres que, de conformitat amb allò previst en el Reglament de Policia
Sanitària mortuòria siguin procedents o s’autoritzin a instància de part.

Article 3er.- Subjecte passiu.
Son subjectes passius contribuents el sol·licitants de la concessió de

l’autorització o de la prestació del servei i, en el seu cas, els titulars de
l’autorització concedida.

Article 4rt.- Responsables.
1.- Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte

passiu les persones físiques o jurídiques a les quals fan referència els articles  38.1
i 39 de la Llei General Tributària.

2.- Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els
síndics, interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en
general en els supòsits i amb l’abast que assenyala l’article 40 de la Llei General
Tributària.

Article 5è.- Exempcions subjectives.
Estaran exempts els serveis que es prestin amb ocasió de:
a) Els enterraments dels asilats procedents de la Beneficència, sempre que

la conducció es verifiqui per compte dels establiments esmentats i sense cap
pompa fúnebre que sia costada per la família dels difunts.

b) Els enterraments de morts pobres de solemnitat.
c) Les inhumacions que ordeni l’Autoritat Judicial i que s’efectuïn en fosa

comú.

Article 6è. Quota Tributària.
La quota tributària es determinarà per aplicació de la tarifa següent:

Epígraf primer: Inhumacions (de cadàvers i despulles)

1.- Autoritzacions i Registre 36,06 Euros
2.- Inhumacions amb personal municipal:

a) En mausoleu, panteó o similar 54,09 Euros
b) En sepultures 54,09 Euros

c) En nínxols 24,04 Euros
d) Cendres i Urnes en general 24,04 Euros

Epígraf segon: Exhumacions. (de cadàvers i despulles)
1.- Autoritzacions i Registre 36,06 Euros

2.- Exhumacions amb personal municipal:
a) de sepultures, mausoleus, panteó o similar 84,14Euros

b) de nínxols amb trasllat 64,14 Euros
c) de sepultures, mausoleus amb reinhumació 120,20 Euros

d) de nínxol amb reinhumació 84,14 Euros

Epígraf tercer: Conservació, neteja i lloguer de nínxols.

1.- Cànon anual per atendre la conservació i esment del Cementeri:
a) Per cada mausoleu, panteó o similar 15,03 Euros/any

b) Per cada sepultura 10,00 Euros/any

c) Per cada nínxol doble 6,01 Euros/any
d) Per cada nínxol simple 3,00 Euros/any

e) Lloguer de nínxols 30,05 Euros/any

Epígraf quart: Col·locació de làpides, reixes, i adorns.
- Drets per llicències d’instal·lació d’elements decoratius 6,01 Euros

Epígraf cinquè: Neteja i trasllat de despulles.
a) Drets per permisos d’obertura de sepultures i nínxols per a la

neteja i trasllat de despulles, per unitat d’enterrament 36,06 Euros
b) Neteges i trasllat de despulles per personal municipal i per

unitat d’enterrament 36,06 Euros

Article 7è.- Meritació.
Es merita la Taxa i neix l’obligació de contribuir quan s’inicia la prestació
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dels serveis subjectes a gravamen, entenent-se, a aquests efectes, que dita iniciació
es produeix  amb la sol·licitud d’aquells.

Article 8è.- Declaració, liquidació i ingrés.
1.- Els subjectes passius sol·licitaran la prestació dels serveis dels quals es

tracti.
La sol·licitud de permís per a construcció de mausoleus i panteons anirà

acompanyada del corresponent projecte i memòria, autoritzats per facultatiu
competent.

2.- Cada servei será objecte de liquidació individual i autònoma, que serà
notificada, un cop hagi estat prestat dit servei, per al seu ingrés directe a les Arques
Municipals en la forma i terminis assenyalats en el Reglament General de
Recaptació.

Article 9è.- Infraccions i sancions.
En tot allò relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries, així com de les

sancions que a les mateixes corresponen en cada cas, s’estarà a allò disposat en els
articles 77 i següents de la Llei General Tributària.

DISPOSICIÓ FINAL
La present Ordenança Fiscal, entrarà en vigor i s’aplicarà a partir del dia

següent al de la seva publicació al Butlletí Oficial de la Comunitat Autònoma de
les Illes Balears i estarà en vigor fins a la seva modificació o derogació expressa.

Bunyola, 28 d’octubre de 2002.
La Batlessa, Maria Cabot Payeras.

— o —-

Ajuntament de Calvià
Núm. 22027

Aprovada inicialment per l’Ajuntament Ple, en sessió celebrada el dia 31
d’octubre de 2002, la proposta de modificació de crèdit número 6 de concessió de
crèdits extraordinaris i suplements de crèdit  en el Pressupost del Propi Ajuntament
de l’exercici 2002.

De conformitat amb el que disposa l’article 158-2 de la Llei 39/88,
Reguladora de les Hisendes Locals, de 28 de desembre, es fa públic que
l’expedient de modificació de crèdit estarà exposat durant un termini de quinze
dies hàbils, comptats a partir del següent a la data d’inserció del present anunci en
el B.O.I.B., durant el qual els interessats ho podran examinar i, si escau, presentar
reclamacions davant el Ple.

Transcorregut el termini anterior i en cas de que no es presenti cap
reclamació es considerarà definitivament aprovada la modificació de crèdit. En
cas contrari, el Ple disposarà d’un termini d’un mes per a resoldre’ls, que es contarà
a partir del dia següent a la finalització de l’exposició al públic.

Calvià, 31 d’octubre de 2002
El Tinent de Batlle d’Hisenda

— o —-

Núm. 22028
La Batlessa de l’Ajuntament de Calvià fa saber, de conformitat amb la

legislació vigent en matèria d’hisendes locals, que contra l’acord d’aprovació
inicial de l’expedient de modificació de crèdit núm. 5, de concessió de suplements
de crèdit, en el Pressupost Propi de l’Ajuntament de l’exercici 2002, adoptat pel
Ple de l’Ajuntament en sessió de dia 26 de setembre de 2002, no s’ha presentat cap
reclamació, per la qual cosa queda aprovat definitivament, transcrivint-se a
continuació el detall de la modificació:

Primer.- Modificar la Base d’execució 31 del Pressupost per a l’any 2002,
establint com a import màxim de préstecs a llarg termini la quantitat de 17.473.427.-
euros.

Segon.- Aprovar la proposta de modificació del pressupost de l’exercici
2002, per concessió de suplement de crèdit, en els termes que s’estableixen a
continuació:

MODIFICACIÓ DEL PRESSUPOST DE DESPESES
A) SUPLEMENT DE CRÈDIT

Codi partida.: 420-31309-6230001
Descripció partida: Palau Cultura Jove
Consignació anterior: 600.000.-
Augment: 1.400.000.-
Consignació definitiva:  2.000.000.-
TOTAL SUPLEMENT DE CRÈDIT: 1.400.000.-euros

B) RECURS FINANCER: NOU ENDEUTEMENT

Tercer.- Finançar la modificació de crèdit descrita en l’apartat A) mitjançant
els recursos procedents d’una operació de crèdit a llarg termini per import de
1.400.000.- euros.

Contra l’aprovació definitiva de l’acord es podrà interposar directament
recurs contenciós administratiu, en la forma i termini que estableixen les normes
de dita jurisdicció, de conformitat amb el dispost a l’article 152-1 de la Llei 39/
88, de 28 de desembre i 23-1 del RD 500/90, de 20 d’abril.

Calvià, 31 d’octubre de 2002
El Tinent de Batlle d’Hisenda

— o —-

Núm. 22043
RESOLUCIÓN DEL AJUNTAMENT DE CALVIÀ POR LA QUE SE

ANUNCIA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DEL “SERVICIO DE
TELEFONÍA FIJA, ENLACES DE DATOS Y SUMINISTRO DE CENTRALI-
TAS Y EQUIPOS DE COMUNICACIÓN”.

1.- Entidad adjudicadora
a.Organismo: Ajuntament de Calvià.
b.Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación.
c.Número de expediente: 106/02.
2.- Objeto del contrato
a.Tipo de contrato: Servicio.
b.Descripción del objeto: La prestación del servicio de telefonía fija,

enlaces de datos y suministro de centralitas y equipos de comunicación para el
Ajuntament de Calvià.

d.Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
BOIB Nº 80 de 4.07.02

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación
a.Tramitación: Ordinaria.
b.Procedimiento: Abierto.
c.Forma: Concurso.
4.- Presupuesto base de licitación. Importe aproximado: 246.415

euros/año (IVA incluido) debiendo presentar precios unitarios de los servicios
descritos en la cláusula 3ª de los Pliegos.

5.- Adjudicación
a.Fecha: 13.09.02.
b: Contratista: “Retevisión I, S.A.”
c.Nacionalidad: Española.
d.Importe de adjudicación: Precios desglosados que constan en su proposi-

ción económica.

Calvià, a 30 de octubre de 2.002.
EL ALCALDE ACCTAL.
Fdo.: Manel Suárez Salvà.

— o —-

Núm. 22045
RESOLUCIÓN DEL AJUNTAMENT DE CALVIÀ POR LA QUE SE

ANUNCIA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO PRIVADO PARA SUS-
CRIBIR UNA PÓLIZA “DE SEGURO DE ACCIDENTES DEL PERSONAL
LABORAL Y FUNCIONARIO DEL AJUNTAMENT DE CALVIÀ”.

1.- Entidad adjudicadora
a.Organismo: Ajuntament de Calvià.
b.Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación.
c.Número de expediente: 104/02.
2.- Objeto del contrato
a.Tipo de contrato: Contrato Privado.
b.Descripción del objeto: La suscripción de un seguro de accidentes del

personal laboral y funcionario del Ajuntament de Calvià.

d.Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
BOIB Nº 83 de 11.07.02.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación
a.Tramitación: Ordinaria.
b.Procedimiento: Abierto.
c.Forma: Concurso.
4.- Presupuesto base de licitación: 32 euros por asegurado y año (IVA

incluido).
5.- Adjudicación
a.Fecha: 30.09.02.


